
 

Nødebo Kro 
 Nødebo, 30. 03. 2023  

---------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Formand Hanne Toke, Kirkevej 10, 3480 Nødebo, formanden@noedebo-kro.dk, 5277-1871 

 
Sekretær Jens Lassen, Kirkevej 15, 3230 Græsted, jens@info.dk, 2113-0847 

 
ORDINÆR GENERALFORSAMLING, onsdag den 29. MARTS 2023, kl. 19.30 i SALEN 
REFERAT 
1. Valg af dirigent 

Søren Skals valgt 
 

2. Bestyrelsens beretning  
Formanden, Beretning aflagt 
 
Udvalgsformændene aflagde beretninger 
Aktivitetsudvalget – Line Alstoft 
Bankoudvalget – Mogens Bastrup 
Driftsudvalget – Jan Kongerslev 
Ejendomsudvalget – John Jensen 
Infoudvalget – Mia Bjerager 
Kulturudvalget – Karsten Vrangbæk 
Økonomiudvalget – Carsten K Thomsen, udsat til pkt. 3 og 4 
 
Se alle udvalgsformændenes beretninger samlet i vedhæftet bilag 
 
Christian Wolfhagen: 
Ros til Aktivitetsudvalget for udvidede aktiviteter og nye tiltag 
Ingen øvrige kommentarer, men enstemmig  godkendelse af beretningerne 
 

3. Forelæggelse og godkendelse af  
regnskab for FORENINGEN  
Carsten K Thomsen fremlagde regnskabet 
Gennemgang på overhead for salen 
Afklarende spørgsmål fra salen besvaret og drøftet 
Regnskabet godkendt enstemmigt af forsamlingen 
 

4. Forelæggelse og godkendelse af  
regnskabet for DEN SELVEJENDE INSTITUTION 
Carsten K Thomsen fremlagde regnskabet 
Gennemgang på overhead for salen 
Afklarende spørgsmål fra salen besvaret og drøftet 
Regnskabet godkendt enstemmigt af forsamlingen 
 

5. Forelæggelse af budgetter for  
forening og institution til orientering 
Carsten K Thomsen forelagde budgetter 
Gennemgang på overhead for salen 
Forsamlingen tog de forelagte budgetter til efterretning uden bemærkninger 
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6. Indkomne forslag 
Ingen forslag indkommet 
  

7. Fastlæggelse af det årlige kontingent  
Bestyrelsen foreslår fastholdelse af det hidtidige kontingent, dvs. 400.- for voksne og 150,- for 
unge under uddannelse 
Forslag / henstilling om snarlig forhøjelse af kontingent (Ib Østlund) 
Ellers ingen bemærkninger, så kontingentet blev fastsat som foreslået af Bestyrelsen 
 

8. Valg af medlemmer til bestyrelsen, samt 
9. Valg af 2 revisorer og 1 revisorsuppleant 
 

Hanne Toke, formand, valgt for 2 år 
Sandra Bælum Christensen, ordinært medlem, valgt for 2 år 
Jan Kongerslev, Driftsudvalget, valgt for 2 år 
John Jensen, Ejendomsudvalget, valgt for 2 år 
Ib Østlund, Bankoudvalget, valgt for 2 år 
Christian Karlsmose, valgt for 2 år 
Rolf Larsen, Loppemarkedsudvalget, valgt for 2 år (loppegeneral) 
Christine Himmelev Carlsen valgt for 2 år, ordinært medlem 

 
Valg af to interne revisorer: 
Christian Wolfhagen 
Knud Ebbesen 
Suppleant: Helle Thorndahl 

 
 

10. Eventuelt 
Forslag om bankohold for børn 
 
Formanden afslutter 
Tak for fremmødet til forsamlingen 
Tak til Mogens Bastrup, Carsten K Thomsen og Knud Ebbesen for stor indsats gennem årene 
Tak til dirigenten for velstyret generalforsamling 
 
Ny bestyrelse mødes i mødelokalet til konstituering 
 

Generalforsamlingens referat godkendt af dirigenten Søren Skals 
 
 
 
Referat: Jens Lassen 
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Formandens beretning GF marts 2023. 

D. 31. januar 2022 kunne vi endelig åbne Kulturhuset Nødebo Kro op efter en lang periode med Corona 

nedlukning. Det var dejligt igen at mærke der kom liv i de mange aktiviteter. 

Vi kunne vende tilbage til en kro, som Jack havde shinet op med maling og anden lettere vedligeholdelse, så 

den fremstår pæn og indbydende især også for vores lejere. 

I bestyrelsen har vi haft fokus på at skaffe frivillige nok til at de mangeartede opgaver. Der har været 

afholdt workshop, hvor der kom mange gode input og ideer til nye aktiviteter og til at skaffe frivillige. Der 

blev desuden afholdt debatmøde i oktober angående kroens fremtid, idet mange af de frivillige, der har 

været med i mange år nu er ved at melde fra til opgaverne. Og det er vanskeligt at finde afløsere. På mødet 

blev det fra bestyrelsens arbejdsgruppe gjort klart at nye kræfter må tage over, hvis vi fortsat vil have en 

kro, der er åben for lokalsamfundet. Det var en stor glæde at så mange var mødt op for at deltage i 

debatten og også her kom der mange gode forslag. Desuden var der flere der meldte sig som frivillig. 

5 bestyrelsesmedlemmer arbejder videre med de mange forslag til forbedring og ændringer. Det har 

desværre vist sig, at en del af de der meldte sig til arbejdsgrupperne på mødet efterfølgende ikke har haft 

tid til at indgå i arbejdet. Derfor er det nu de 5 bestyrelsesmedlemmer der arbejder videre under 

betegnelsen ”organisationsgruppen”. Men hvis ikke nye generationer tager over, så overlever Kroen ikke. 

Så hvis der sidder nogen, der har lyst til at medvirke i arbejdet, kan bestyrelsesformanden, eller et andet 

bestyrelsesmedlem kontaktes. 

Organisationsgruppen fortsætter dog arbejdet med at få justeret så Kulturhuset Nødebo Kro fortsat kan 

være samlingssted for lokalområdet og omegn. Vi har nemlig besluttet at vi fremover kalder stedet for 

”Kulturhuset Nødebo Kro”, da vi mener at det er en mere up to date betegnelse, og at det dækker bedre 

over hvad stedet byder på. Vi vil ikke ændre betegnelsen i vedtægter, men blot benævne stedet sådan 

fremover. Den opmærksomme tilhører har måske allerede bemærket det nye logo? 

I gruppen arbejder vi desuden på at udvikle nye aktiviteter, der kan skaffe os flere penge i kassen. Men det 

er ikke helt nemt, idet der også er udgifter forbundet med øget aktivitet. Her kan jeg nævne administration, 

øget forbrug, rengøring, planlægning og meget mere. Vi har overvejet udlejning af lokaler til f.eks. kontorer, 

men pt. har vi vurderet at indtægten ved sådan en udlejning ikke kan give et tilfredsstillende overskud, og 

at vi ikke har tid og kræfter til det. 

Vi tror dog på i organisationsgruppen, at der med nye aktiviteter kan komme endnu mere liv på kroen og 

dermed også øgede indtægter. Det eneste der mangler er nogle friske folk, der har lyst til at være 



tovholdere til f.eks. fællesspisning og andre nye tiltag. 

For at få fat i flere medlemmer og frivillige er der er planer om åbent hus i foråret, hvor alle kan deltage og 

få en uformel snak om de mange aktiviteter og om at være frivillig. Dette vil blive annonceret på Facebook 

og hjemmesiden. Desuden har vi fået aftale om små artikler i Kirke&Kro, hvor frivillige fortæller om deres 

arbejde og hvad det giver dem at være en del af fællesskabet. 

Som alle andre er vi udfordret af de høje priser på gas og elektricitet, og der er udsigt til store regninger for 

både 2022 0g 2023, ligeledes kræver huset hele tiden vedligeholdelse, når så mange mennesker benytter 

det. 

 

Jens Lassen har overtaget medlemsadministrationen i samarbejde med Erik Wedø efter Ib Østlund, som har 

taget sig af opgaven gennem mange år. Tak til Ib for det store arbejde og tak til Jens for at tage opgaven. Vi 

har heldigvis fået en del nye medlemmer de seneste måneder, men der er plads til endnu flere. Vi ser gerne 

at de der benytter sig af de mange tilbud på kroen også er medlemmer. Dels for at det giver os flere penge i 

kassen, men også for at vi overholder reglerne, så vi fortsat kan bevare vores tilskud fra Hillerød Kommune. 

Spørgsmål vedrørende medlemskab kan rettes til medlem@noedebo-kro.dk 

 

Heldigvis er der kommet gang i mange nye tiltag især i aktivitetsudvalget, men også kulturudvalget har 

afviklet nye og velkendte arrangementer, som har været godt besøgt med god omsætning i cafeen. 

Alt dette kan ikke ske uden en stor indsats fra de mange frivillige som sørger for at få det hele planlagt og 

afviklet. Stor tak til jer! 

På trods af de mange udfordringer ser jeg med stor fortrøstning på fremtiden for Nødebo Kro, som også 

fremover vil kunne være samlingspunkt for kreative kræfter og nye generationer i lokalområdet. 
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Beretning - Aktivitetsudvalget 
 
Aktivitetsudvalget har haft et godt 2022, med mange nye arrangementer og 
nytilkomne frivillige.  
 
Vi bestræber os på at afholde arrangementer for lokalsamfundets børn og voksne.  
 
Af godt besøgte børnearrangementer i årets løb kan nævnes Mgp, Halloween og 
Juletræsfest med forlængelse af børnebanko.  
 
Fredagscafe har også haft et godt år med mange vellykkede arrangementer, med fokus 
på bland andet livemusik, tapas, vin, øl og gin smagning.  
 
Herudover er der også tilkommet en del nye arrangementer som blandt fællesspisning 
som er et alternativ til spiseklubberne, hvor alle byens borgere en gang om måneden 
kan komme til fællesspisning på kroen.  
 
Der er også opstarter en ny Krea klub og en brætspilsklub.  
 
I aktivitetsudvalget har vi i 2022 også arbejdet en del med legepladsprojekt, hvor vi 
ønsker at forny kroens gyngestativ med en lille legeplads. Det går godt med projektet 
og vi har modtaget stor opbakning.  
 
Aktivitetsudvalget glæder sig til 2023 og alle de kommende aktiviteter.  
 



Dato: 2023-03-23 

Nødebo Kro - Banko 
Beretning 2022 

 
 

  Side 1/1 

 
 

Bankospillet på Nødebo Kro har to formål. Dels tjene penge til Kroen, dels underholde ca. 100 
gæster hver tirsdag, året rundt. 
 
I 2022 kom vi i gang med at spille banko 1. februar efter den sidste corona nedlukning. Det 
betyder, at vi har spillet 48 gange i årets løb. 
 
Efter en lidt tøvende start har vi haft et godt fremmøde og vi sluttede året med i alt 4799 gæster 
eller præcis 100 i gennemsnit pr. aften. Pengene har siddet lidt løsere hos vore gæster end vi er 
vant til og vi slutter året med et nettooverskud på ca. 290.000 kr. Det svarer til 6.000 kr. pr. aften. 
 
I år er vi kommet godt i gang og i de første 3 måneder har vi et gennemsnitligt antal gæster på ca. 
110 pr. aften.  
 
Igen i år en stor tak fra bestyrelsen til de frivillige, der er sammen om at få banko til at lykkes. Det 
gælder dem, der aktivt gennemfører bankospillet. Det gælder ”bolleholdene” i køkkenet, som bager 
og smører smørrebrød til gæsterne og somme tider laver lagkage. Det gælder buffisterne og det 
gælder også spiseklubben, som sætter borde op. Og så gælder det ikke mindst Flemming, som nu 
i mere end 15 år har været den drivende kraft bag banko. En stor tak fra bestyrelsen til alle. 
 
Vi har justeret i styringen af banko. Hidtil har Flemming mere eller mindre stået for det hele, men 
det er nu fordelt på en gruppe, som p.t. består af Flemming, Marianne, Charlotte, Ib og mig selv 
 
Bemandingsmæssigt ser det fornuftigt ud, idet vi er 35 personer med en hæderlig aldersfordeling, 
der forbereder og afvikler bankospillet. Målet er, at man skal have en bankovagt hver fjerde uge og 
da der er 10 jobs at udfylde hver tirsdag, er ønskescenariet minimum 40 frivillige, altså lidt flere 
end vi er nu. Så har du lyst til at deltage og gøre en masse mennesker glade, herunder dig selv, så 
tag kontakt til en i styregruppen eller en, der allerede hjælper til i banko, så finder vi det helt rigtige 
job til dig. 
 
Det er en god oplevelse at hjælpe til ved bankospillet her på Kroen. Dels har vi frivillige det godt 
med hinanden, gæsterne har det godt med hinanden og tilsammen har vi det rigtig godt på sådan 
en tirsdag aften. Vi går glade hjem og føler, vi har gjort et godt stykke arbejde. 
 
 
 
 
2023-03-29/MB 



Driften, Generalforsamling 29. marts 2023 
 

1. Efter et par år i coronaens tegn og dermed ingen eller nedsat aktivitet i caféen 
og mange aflysninger af udlejningen til festlige lejligheder, har 2022 vist en 
stigende aktivitet i såvel café som udlejning. De mange udsatte fester og 
dermed udsatte udlejninger har fyldt godt i kalenderen. 
 

2. Ikke mindst genopstandelsen af et Aktivitetsudvalg har accelereret 
aktiviteterne på Kroen, som vi alle oplever som meget positivt – ikke mindst 
fordi Aktivitetsudvalget også hovedsagelig selv har taget hånd om at passe 
caféen. 
 

3. At Aktivitetsudvalget så beredvilligt har taget cafévagter i forbindelse med 
deres aktiviteter og fredags café har været en stor hjælp for Driftsudvalget, da 
eftercorona tiden har betydet en nedgang af aktive caféværter – rigtig mange 
har tjent Kroen i mange år, og søger nu et velfortjent otium, hvorfor vi i en 
periode kørte med meget få værter på et par af vores 5 caféhold. 
 

4. Men heldigvis fik vi i løbet af året tilført nye kræfter på bagkant af den 
workshop, der blev gennemført i forbindelse med Kroens økonomiske krise. 
 

5. En årsag til at flere måske tøver med at melde sig til at tage vagter er måske 
også vores smertensbarn i form af et kasseapparat, som deler vandene – 
elsket af nogle og hadet af andre. Men så længe vi er pålagt at skulle 
registrere moms af salget, lever vi med det, og måske kan vi lære et elske det? 
 

6. Udlejningen har som sagt været meget positiv i 2022, og synes stadig at være 
meget positiv i 2023 – også selv om vi i løbet af året justerede 
udlejningspriserne med 10% - hovedsagelig på grund af de stigende 
energipriser. Vi har i et udvalg søgt nye muligheder for udlejning af andre af 
vores lokaler, men er d.d. ikke nået nogle gangbare løsninger, som både 
kunne give ekstra indtjening, men ikke samtidig give os ressourcemæssige 
udfordringer? 

 
7. I forbindelse med udlejningerne i weekender fik vi i slutningen af året en 

udfordring i form af manglende vicevært afløsere, når Jack havde sine fri 
weekender. Dette problem synes heldigvis at være sendt til hjørnespark, idet 
4 har meldt sig til sammen med undertegnede at afløse et antal weekender 
om året. 



8. Jeg skal sluttelig takke de mange trofaste caféværter, som stadig holder fast 
og lægger en endog meget stor indsats for at gøre det hyggeligt og få vores 
kunder til at føle sig velkommen på Kroen. Og også en tak til Jack, som 
nidkært har vogtet over vores forbrug af energi – til tider har det været en 
god idé med en tyk trøje, når vi har holdt møder på Kroen i vinter, men det er 
heldigvis gået til et godt formål, som også vores regnskaber for 2022 viser. 

 
Driftsudvalget 27. marts 2023 



Nødebo Kro. Ejendomsudvalget GF 2023. 
  
Bruno Bjerre valgte i løbet af året at fratræde som formand. 
Jeg sagde ja til at overtage posten året ud! 
Bruno har udført et stort arbejde i formandsperioden og deltaget aktivt i det praktiske arbejde. Kroen 
skylder en stor tak for indsatsen. 
  
De sidste formænd har været ret selvkørende og ikke haft behov for et aktivt udvalg, Det vil jeg forsøge at 
ændre på fremover og takker for de reaktioner vi har modtaget om at være aktiv i arbejdet. Jeg vil forsøge 
at samle de positive kræfter. 
I året er der udført vedligeholdelsesarbejder og under Corona har der været resurser forskønnelse ved 
malerarbejder og diverse udskiftninger. Ikke væsentlige bygningsarbejder på ejendommen. 
  
Energiudgifterne stiller krav om, at vi forsøger at tilpasse kroens teknik til kroens nuværende anvendelse og 
særligt salens afvigende anvendelse fra den øvrige kro viser behov for modernisering. Vi arbejder med 
dette og gasprisernes normalisering har heldigvis givet os lidt mere til overvejelserne. 
  
I 2014 udarbejdede Nødebo Bæredygtigt et program for kroens vedligeholdelse og energioptimering og det 
er stadig et brugbart grundlag. Der kan, og på langt sigt skal der, bruges mange penge på at holde kroen i 
topform. 
Det lave forbrug i 2022 kan ikke tages som en rettesnor for fremtiden og vi skal have udarbejdet en 
langsigtet plan. 
Skal vi f.eks. skifte termoruder ud til energiruder inden vi overgår til varmepumper???????? Det er en 
overvejelse. 
  

Jeg håber i løbet af året at samle gode folk i ejendomsudvalget til morgenkaffe og puddersukkermadder😊 
 



Årsberetning informationsudvalget marts 2022 – marts 2023 
 
Informationsudvalget står for Nødebo Kros informationer udadtil- SoMe 
 
Udvalgsformand: Mia Bjerager,mia.b@dadlnet.dk 
 
I årets løb er: 
 

• Afholdt møde med redaktionen på ”Kirke og Kro” omkring organisation og de fremtidige 
udgivelser. Vi fastholder at udkomme i en trykt udgave. Tak til den utrættelige redaktion 
Søren Skals og Lisbeth Larsen 
 

• Afholdt møde med Jan Hovard, som i en lang årrække har stået for Kroens hjemmeside, 
men nu trænger til afløsning. I den forbindelse arbejder vi på en ny og mere brugervenlig 
udgave af hjemmesiden. Der er nedsat en arbejdsgruppe til dette. Tusind tak til Jan Hovard 
for det kæmpe arbejde, han yder 
 

• Kroens facebookside vedligeholdes med annoncering af de mange begivenheder året har 
budt på. Kroens FB har næsten 1200 følgere, og opslagene kommer ud til mange af byens 
borgere. Ligesom de deles på de 2 øvrige FB sider Nødebo har 
 

 



Beretning fra kulturudvalget til GF 2023 
  
Kulturen på Nødebo Kro er kommet godt i gang efter COVID-19. Mange andre spillesteder har haft 
svigtende publikumstilstrømning, men vi har haft pæne besøgstal. Vi har afholdt 18 arrangementer i foråret 
2023 og 14 i efteråret 2022. Et enkelt blev aflyst, men det var foredragsholderen og ikke publikum, som 
udeblev.  Økonomisk ender vi i balance, når man tager højde for tilskud på 10.000 kr, som er bogført i 2021, 
mens arrangementerne blev udskudt til 2022 pgra covid-19. 
Det høje aktivitetsniveau er muliggjort af mange gode kræfter i Kulturudvalget. Vi har fået et par nye 
medlemmer, og vi har lagt os i selen for at få et alsidigt program for den nye sæson, så vi forhåbentligt kan 
tiltrække endnu flere gæster. Kulturkalenderen for E23/F24 er på vej i trykken, og vi glæder os til mange 
nye kulturoplevelser på Nødebo Kro. 
  
 



Regnskab for Kroens Venner
(kr.) Regnskab

2022
Regnskab 

2021
Budget

2022
Budget 

2023

Medlemskontingenter mv. 244.579 203.560 221.000 250.000

Bankoudvalg 287.166 139.387 175.000 300.000

Informationsudvalg - 13.184 11.006 - 20.000 - 20.000

Aktivitetsudvalg 39.601 - 7.179 0 0

Kulturudvalg - 9.551 26.891 0 0

Loppemarked 113.542 132.054 140.000 110.000

Leje af lokaler - 515.575 - 194.350 - 336.000 - 375.000

Resultat af aktiviteter - 98.001 107.809 - 41.000 15.000

Resultat før gave 146.578 311.363 170.000 255.000

Gave til institutionen - 146.578 - 205.919 - 170.000 - 255.000

Årets resultat 0 105.444 0 0



Regnskab for Institutionen
(kr.) Regnskab

2022
Regnskab 

2021
Budget

2022
Budget 

2023

Nettotilskud, Hillerød K * 100.000 150.000 100.000 100.000

Covid-19 Kompensation 0 34.659 0 0

Resultat af 
driftsudvalgsaktiviteter

273.715 105.609 202.000 191.500

Indtægter ialt 373.715 290.268 302.000 291.500

Ejendommens drift - 556.450 - 329.379 - 510.000 - 579.000

Gave fra Vennerne 146.578 205.919 170.000 255.000

Årets resultat - 202.650 0 - 201.000 - 195.500

Note: Kassebeholdning 31.12.2022: 813.184 kr (d. 26.03.23 udgjorde kassebeholdningen 911.000 kr.)

*Det samlede tilskud fra Hillerød Kommune udgør 190.000 kr. Heraf blev hhv. 75.000 kr. og 15.000 kr. 
fordelt til Kulturudvalget og Aktivitetsudvalget i 2022. 



Udvikling i væsentlige regnskabsposter

(kr.) Regnskab
2022

Regnskab 
2021

Budget
2022

Budget 
2023

Café drift 171.900 127.997 208.000 212.500

Selskabsudlejning 329.360 252.808 261.000 310.000

Løn og gager i alt - 488.335 - 340.060 - 406.000 - 512.000

Elektricitet - 144.431 - 41.308 - 60.000 - 144.000

Gas - 135.399 - 80.112 - 90.000 - 135.000

Reperationer og vedl. - 141.665 -78.998 - 144.000 - 120.000

Nyanskaffelser - 27.583 - 70.136 - 100.000 - 100.000


